
 
 

UCHWAŁA NR IX/53/2024 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Chełm Śląski 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do 
niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmian w przychodach budżetu gminy na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

4. Ustala się plan dochodów i wydatków z tytułu środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr LXVI/332/2023 z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu gminy na 2024 rok, 
wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 51.489.905,62 zł, 
z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 42.831.152,69 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 8.658.752,93 zł, zgodnie z tabelą nr 1”. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 65.622.942,61 zł, 
w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 42.442.074,01 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 23.180.868,60 zł, zgodnie z tabelami nr 2, nr 3, nr 4 i nr 5”. 

3. § 3. uchwały otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 stycznia 2025 r.

Poz. 117



„Określa się deficyt budżetu w wysokości 14.133.036,99 zł, który zostanie sfinansowany 
z przychodów pochodzących z: 

1) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych pomniejszonej o środki 
określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 12.705.290,- zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.427.746,99 zł”. 

4. § 4. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 14.551.786,99 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 418.750,- zł zgodnie z tabelą nr 6”. 

5. Dopisuje się § 15 o następującej treści: 

„Ustala się plan dochodów i wydatków z tytułu środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, zgodnie z tabelą nr 15”. 

6. Paragrafy 15, 16, 17 i 18 otrzymują odpowiednio numery 16, 17, 18, 19. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Chełm Śląski 
 
 

Ewa Hołda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 117



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/53/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok 

     
Dział Nazwa  Kwota 

zmniejszenia 
Kwota 

zwiększenia 
1 2 3 4 

756 Dochody od osób prawnych , fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem  

 
700.000,00 

 
1.135.153,00 

 - wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych - 1.135.153,00 
 w tym:   
 dochody bieżące - 1.135.153,00 
 -wpływy z podatku od nieruchomości   650.000,00 - 
 w tym:   
 dochody bieżące 650.000,00 - 
 - wpływy z podatku od spadków i darowizn 50.000,00 - 
 w tym:   
 dochody bieżące 50.000,00 - 
758 Różne rozliczenia  - 367.882,63 
 - środki na uzupełnienie dochodów gmin - 364.847,00 
 w tym:   
 dochody bieżące - 364.847,00 
 - wpływy z różnych dochodów  - 3.035,63 
 w tym:   
 dochody bieżące - 3.035,63 
801 Oświata i wychowanie  - 7.004,25 
 - wpływy z różnych dochodów - 7.004,25 
 w tym:   
 dochody bieżące - 7.004,25 
855 Rodzina - 4.659,45 
 - Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 
 

- 
 

4.659,45 
 w tym:   
 dochody bieżące - 4.659,45 
 Razem dochody 700.000,00 1.514.699,33 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 117



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/53/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok 

       
Dział Rozdz. Nazwa  Kwota zwiększenia  

1 2 3 4 
801  Oświata i wychowanie  67.004,25 
 80101 Szkoły podstawowe  67.004,25 
  - wydatki bieżące 67.004,25 
855  Rodzina 4.659,45 
 85504 Wspieranie rodziny 4.659,45 
  - wydatki bieżące 4.659,45 
  Razem wydatki 71.663,70 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 117



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/53/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących budżetu gminy na 2024 rok 

Dział  
Rozdz. 

 
Nazwa  

Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 
801  Oświata i wychowanie  67.004,25 
 80101 Szkoły podstawowe  67.004,25 
  - wydatki bieżące, w tym: 67.004,25 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 67.004,25 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczone  2.850,00 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 64.154,25 
855  Rodzina  4.659,45 
 85504 Wspieranie rodziny 4.659,45 
  - wydatki bieżące, w tym: 4.659,45 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4.659,45 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczone  4.659,45 
  Razem wydatki 71.663,70 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 117



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/53/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 

 
§ 

 
Kwota 

zmniejszenia 

 
Kwota 

zwiększenia 
 

 
Wyszczególnienie 

  
1 2 3 4 

    
 Przychody   

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych z szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

 
 
 

- 

 
 
 

535.464,37 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1.278.500,00 - 
    
 Razem przychody 1.278.500,00 535.464,37 
    
    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 117



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/53/2024 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2024 rok 

1. W zakresie dochodów: 

Dział Nazwa Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 
758 Różne rozliczenia  3.035,63 
 wpływy z różnych dochodów (kapitalizacja odsetek) 3.035,63 
 w tym:  
 - dochody bieżące 3.035,63 
 Ogółem 3.035,63 

2. W zakresie wydatków: 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

1 2 3 4 
801   Oświata i wychowanie  538.500,00 
 80101 Szkoły podstawowe  538.500,00 
  - wydatki majątkowe, z tego: 538.500,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 538.500,00 
 OGÓŁEM WYDATKI 538.500,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 117


	UCHWAŁA NR IX/53/2024 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. lit. a w § 2 ust. 1
	zm. lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	zm. lit. a w § 2 ust. 2
	zm. lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 3
	zm. pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków bieżących budżetu gminy na 2024 rok
	Załącznik 4 - PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
	Załącznik 5 - Plan dochodów i wydatków z tytułu środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2024 rok
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5


		2025-01-08T08:04:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




